
Læsevejledning
2 sider: Fokuser især på håndakt til ministermøde (bilag 6) og fremsættelsestale (bilag 8). Bilag 4 og 5 er
indholdsmæssigt identiske. 

Indstilling
Det indstilles, at ministeren godkender bilag 1-10 til brug for fremsættelse af lovforslag om håndhævelse af Europa-
Parlamentets og Rådets forordning 2022/868 om europæisk datastyring.

Problemstilling
Forslag til lov om håndhævelse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning 2022/868 om europæisk datastyring skal
efter planen fremsættes i Folketinget d. 13. november (NOV I).

Løsning
Lovforslaget
Lovforslaget er siden seneste forelæggelse revideret på baggrund af den lovtekniske gennemgang i JM. Der er i
den forbindelse foretaget flere lovtekniske ændringer i de almindelige og specielle bemærkninger. Der er ikke foretaget
substantielle ændringer i lovforslaget. Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelse i Lovtidende,
hvilket er almindelig praksis. Den tidligere udgave havde forslag om en såkaldt "straksstadfæstelse" for hurtigere at
kunne implementere loven, men der er ikke fundet grundlag for det af JM, og derfor følges almindelig praksis.   

Vedlagt sagen er følgende bilag:
Revideret lovforslag (bilag 1)
Høringsnotat (bilag 2)
Høringssvar (bilag 3)
K-udvalgsresumé (bilag 4)
Ministermøderesumé (bilag 5)
Talepunkter til ministermøde (bilag 6)
Statsrådstale (bilag 7)
Skriftlig fremsættelsestale (bilag 8)
Oversendelsesbrev til DIU (bilag 9)
Orientering til ordførerne (bilag 10)
DGA-forordningen (bilag 11)

Kommunikation og videre proces
MS sender lovforslaget til STM d. 4. november mhp. at lovforslaget skal sendes i skriftlig KU d. 6. november. Bilag 1, 4
og 11 sendes til STM. 

Ministermødet d. 12.november er aflyst. MS sender sagen i skriftlig proces d. 8. november (Bilag 1, 5 og 11). 

MS sender orientering til ordførerne d. 12. november i umiddelbar forlængelse af ministermødet. Bilag 1-3 sendes til
ordførerne på mail (bilag 10).

Fremsættelse og skriftlig orientering af DIU på fremsættelsesdagen d. 13. november. (MS sender bilag 1-3). Det
bemærkes, at der er ordførermøde over i DIU den samme dag, og her kan emnet også sættes på dagsordenen. 
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